
Contacto

Teléfono 959331912
Correo Electrónico ayuntamiento@islacristina.org

Dirección Postal

Gran Via, 43
(21410) Isla Cristina España
ES615

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1421/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-06-2024 a
las 14:11 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Isla Cristina
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://islacristina.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=czMeilOqGhY%3D

Objeto del Contrato: Suministro de energía eléctrica.

Suministro de energía eléctrica, en baja y alta tensión, de los actuales suministros titularidad del AyuntamientoDescripción 
de Isla Cristina.
Valor estimado del contrato 813.492,88 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 984.326,38 EUR.
Importe (sin impuestos) 813.492,88 EUR.

Clasificación CPV
09310000 - Electricidad.

Plazo de Ejecución
Del 20/06/2024 durante 1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

CALLE Gran Vía 43
(21410) ISLA CRISTINA España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://islacristina.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=czMeilOqGhY%3D


Contacto

Teléfono 959331912
Fax 959330199

Dirección Postal

CALLE Gran Vía 43
(21410) ISLA CRISTINA España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ADX RENOVABLES SL
NIF B72562051
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Badalona España

Contacto

Teléfono 673367850
Correo Electrónico sgilabert@adxenergia.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 490.097,39 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 609.191,05 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta.
Fecha del Acuerdo 23/05/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Siendo este contrato susceptible de recurso especial en materia de contratación conforme al artículo 44
de la LCSP, la formalización no podrá efectuarse antes de que transcurran quince días hábiles desde que se remita la
notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Isla Cristina
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5bf1cf58-082a-4348-8f80-90b0120e2236


Lugar

Telemático

Dirección Postal

CALLE Gran Vía 43
(21410) ISLA CRISTINA España

Apertura sobre B

Apertura sobre oferta económica
El día 08/05/2024 a las 10:00 horas

Contacto

Teléfono 959331912
Fax 959330199
Correo Electrónico ayuntamiento@islacristina.org

Dirección Postal

CALLE Gran Vía 43
(21410) ISLA CRISTINA España

Contacto

Teléfono 959331912
Fax 959330199
Correo Electrónico ayuntamiento@islacristina.org

Dirección Postal

CALLE Gran Vía 43
(21410) ISLA CRISTINA España

Correo Electrónico ayuntamiento@islacristina.org

Presentación de recursos

Isla Cristina

Arbitraje

Isla Cristina
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/05/2024 a las 23:59
Observaciones: Al terminar el plazo en día inhábil, se pasa al primer día hábil siguiente.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Lugar

Ayuntamiento de Isla Cristina

Dirección Postal

Gran Vía, 43
(21410) Isla Cristina España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 09/05/2024 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Ayuntamiento de Isla Cristina

Dirección Postal

CALLE Gran Vía 43
(21410) ISLA CRISTINA España

Apertura sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 08/05/2024 a las 09:30 horas

Lugar

Ayuntamiento de Isla Cristina

Dirección Postal

Gran Vía, 43
(21410) Isla Cristina España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 09/05/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras objetivas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gT40EV0h1u2LAnc w3qdZkA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 05/04/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gT40EV0h1u2LAncw3qdZkA%3D%3D


Fecha de publicación 08/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:205556-2024:TEXT:ES:HTML

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:205556-2024:TEXT:ES:HTML


Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000013506173 |  2024-000638083 | Tue, 11 Jun 2024 14:11:28:100 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
10090259594069526024518578094517116486 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8a4b46e5-76c3-45ae-a822-ec9a175e5391

